各 位

2017年 10月 16日

iYell株式会社

住宅ローンのことなら何でも解決する Web メディア

「いえーる すみかる 住宅ローン」をリリース

～単一の住宅ローンで最も利用されているフラット３５を特設コーナーで徹底解剖～

住宅ローン業務の BPO や、一般消費者向けの住宅ローンコンサルティング業務を

行う iYell 株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：窪田光洋、以下「当社」）が、

住宅ローンに特化した Web メディア「いえーる すみかる 住宅ローン」をリリースしまし

たのでお知らせします。

【 「いえーる すみかる 住宅ローン」とは 】

住宅ローンに関する疑問や不満をすべて解決できることを目指して作られた”住宅ローンの

百科事典”です。契約手続きを失敗なくスムーズに行うためのポイントや、契約後の返済方法、

見直し方法などの情報をカテゴリー別にまとめています。

中でも、各金融機関で取り扱われおり、単一の住宅ローン商品としては最も利用されている、

全期間固定金利のフラット３５について、「フラット３５徹底解剖」という特設コーナーを設けて詳

しく解説をしています。

「いえーる すみかる 住宅ローン」… https://sumikaru.iyell.jp/loan/

https://sumikaru.iyell.jp/loan/

■住宅ローンの契約前に役立つ 5つのカテゴリー

・住宅ローンの基本

・住宅ローンの比較/金利

・住宅ローンシュミレーション

・住宅ローンの審査

・団体信用生命保険/保険

■住宅ローンの契約後に役立つ 4つのカテゴリー

・住宅ローン控除

・住宅ローンの借り換え

・住宅ローンの繰り上げ返済

・住宅ローンの契約変更等

【 開発背景 】

住宅ローンを上手に活用して最高の住生活を手に入れるには、様々な情報収集が必要で

す。

しかしインターネット上の住宅ローンに関する情報は金利の比較をメインとしているものが多く、

上手に住宅ローンを活用するためのポイントを網羅的に掲載している Web サイトがありません

でした。

iYell は、住宅ローンに関する事業で培ったノウハウを整理・体系化し、家を買いたい人や住

宅ローンの借り換えを検討している人に向けて発信することで、最高の住生活を手に入れられ

る人が増えるのではないかと考えました。

現在、住宅ローンを借りようとする人のうちの約 30％の人が住宅ローンの審査に通らず(当社

調べ)、家の購入を断念しています。しかし、いえーる すみかる 住宅ローンで情報収集すれ

ば、審査に通らない人を 15%まで減らすことができると試算しております。また、住宅ローンを借

りた後も、金利や条件を適切に見直すことによって総返済額や月々の返済額を下げられること

を知り、住まいに関する費用を常に見直すことができるようになります。

【今後の展開】

住宅ローンに関するセミナー情報なども掲載し、オンラインだけではなくオフラインでも住宅

ローンの情報収集をしてもらえるようにする予定です。

また、金融機関や不動産会社をはじめ、様々な住宅関連企業との提携を進め、読者が必要と

する情報を、正確かつ中立な立場で提供し、より読者に寄り添い役立つメディアを目指します。

今後も当社は、Web メディアだけではなく、住宅ローンに関する様々な ITサービスを展開し

ていきます。

【 会社概要 】

名称：iYell株式会社（イエールカブシキガイシャ）

所在地：東京都渋谷区道玄坂二丁目 16番 8号

代表取締役：窪田 光洋

コーポレートサイト：https://iyell.co.jp/

『いえーる すみかる』：https://sumikaru.iyell.jp/

『いえーる すみかる 住宅ローン』：https://sumikaru.iyell.jp/loan/

『いえーる コンシェル』：https://iyell.jp/

『いえーる コンシェル 不動産投資版』：https://iyell.jp/invest/

本件に関するお問い合わせ先

iYell株式会社

〒150-0043東京都渋谷区道玄坂 2-16-8 道玄坂坂本ビル 5階

Tel. 03-6455-1005 Fax. 03-6455-1004

https://iyell.co.jp/
https://sumikaru.iyell.jp/
https://sumikaru.iyell.jp/loan/
https://iyell.jp/
https://iyell.jp/invest/